1

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ»

(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ШАЛАЖЕРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Шалажера №1 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

«17» 02 2023г   № 29 - од
с. Шалажи

Об организации работы по введению обновленных

ФГОС среднего общего образования в МБОУ

«СОШ №1 с.Шалажи»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022,

регистрационный № 70034)   п р и к а з ы в а ю :

 1. Заместителю директора по УР Мусаевой Х.С

1.1 Ознакомить педагогический коллектив МБОУ «СОШ №1 с.Шалажи»  с

содержанием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования (далее - ФГОС

СОО)», утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», а также  информационно

разъяснительного письма Министерства просвещения Российской Федерации

об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, и организации

работы по его введению под подпись

1   Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов

МБОУ «СОШ №1 с.Шалажи» в срок до 30.01.2023г.

1.3. Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО с
01.09.2023.

2

Разработать план методической работы по подготовке к введению ФГОС СОО

1.4. Разработать проект основной образовательной программы среднего

общего образования МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» в срок до 20.03.2023.

1.5. Разработать план внутришкольного контроля по реализации ФГОС СОО

на 2023-2024 учебный год в срок до 20.03.2023.

2.Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы по

приведению нормативных документов образовательной организации в рамках

образовательной программы среднего общего образования в соответствии с

утвержденными изменениями (Приложение 1)

2.Утверждение дорожной карты введению ФГОС СОО (Приложение 2)

3.Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №1

с. Шалажи» с 01.09.2023

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Д.Г. Чапаева